Nombre: HERNANDEZ ARBOLEVA KARLA MARIE Teléfono:

Potencia: 3.87 kW Fecha: 15 de Enero de 2026

Tarifa: 1B Ndmero de Servicio: 852240900625
CORPORATIVO SOLAR C&A

HOY CONSUMES SIN PANELES 746 kWh prom. y pagas a CFE $2,068
TU PRODUCCIONCON 6 PANELES 824 kWh ypagasaCFE 54
TE AHORRARAS 97.39 % AL BIMESTRE $2,014 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$12,406.00 MXN $338.00 MXN $12,068.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
5.0 ANOS 645 W 6 16.8m 20.2 %




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 15 de Enero de 2026 30 de Enero de 2026

Folio No # 20260013

HERNANDEZ ARBOLEVA KARLA MARIE

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
6 Longi Solar PV 645W Hi-MO X10 $ 6,500.00 $39,000.00
1 Inverter Huawei SUN600-5KTL-Lo LITE $10,362.00 $10,362.00
6 KIT ESTRUCTURA ALUMINIO $ 825.00 $ 4,950.00
40 CABLE FOTOVOLTAICO $ 45.00 $1,800.00
2 SUPRESORES DE PICO $529.00 $1,058.00
1 CENTRO DE CARGA CA $ 850.00 $ 850.00
1 CAJA COMBINADORA DE CD $980.00 $980.00
20 CONECTOR MC4 $ 40.00 $ 800.00

Subtotal $59,800.00

TOTAL (MXN) $59,800.00

E 229209 7977 8 antonio.7728@hotmail.com @



RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $12,406.00 $338.00 $0.00 $12,068.00 $12,068.00 $-47,732.00
2 $12,778.18 $348.14 $ 0.00 $12,430.04 $12,430.04 $-35,301.96
3 $13,161.53 $358.58 $0.00 $12,802.94 $12,802.94 $-22,499.02
4 $ 13,556.37 $369.34 $0.00 $13,187.03 $ 13,187.03 $-9,311.99
5 $13,963.06 $380.42 $0.00 $13,582.64 $ 13,582.64 $ 4,270.65
6 $14,381.95 $391.83 $0.00 $13,990.12 $ 13,990.12 $18,260.77
7 $14,813.41 $403.59 $0.00 $14,409.82 $14,409.82 $32,670.59
8 $15,257.82 $ 415.70 $0.00 $14,842.12 $14,842.12 $ 47,512.71
9 $ 15,715.55 $428.17 $0.00 $15,287.38 $15,287.38 $62,800.09
10 $16,187.02 $ 441.01 $0.00 $ 15,746.00 $ 15,746.00 $ 78,546.10
1 $16,672.63 $454.24 $0.00 $16,218.38 $16,218.38 $94,764.48
12 $17,172.81 $467.87 $0.00 $16,704.93 $16,704.93 $111,469.41
13 $17,687.99 $481.91 $0.00 $17,206.08 $17,206.08 $128,675.50
14 $18,218.63 $496.36 $0.00 $17,722.26 $17,722.26 $146,397.76
15 $18,765.19 $511.26 $0.00 $18,253.93 $18,253.93 $164,651.69
16 $19,328.14 $526.59 $ 0.00 $18,801.55 $18,801.55 $183,453.24
17 $19,907.99 $542.39 $0.00 $19,365.60 $19,365.60 $202,818.84
18 $ 20,505.23 $558.66 $0.00 $19,946.57 $19,946.57 $222,765.41
19 $ 21,120.38 $575.42 $0.00 $20,544.96 $20,544.96 $243,310.37
20 $ 21,754.00 $592.69 $ 0.00 $ 21,161.31 $ 21,161.31 $264,471.68
21 $22,406.62 $610.47 $0.00 $ 21,796.15 $ 21,796.15 $286,267.83
22 $23,078.81 $628.78 $ 0.00 $22,450.03 $22,450.03 $308,717.86
23 $23,771.18 $647.64 $0.00 $23,123.54 $ 23,123.54 $ 331,841.40
24 $24,484.31 $ 667.07 $0.00 $ 23,817.24 $ 23,817.24 $ 355,658.64
25 $25,218.84 $687.08 $0.00 $ 24,531.76 $ 24,531.76 $380,190.40

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $59,800.00 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

[ Consumo actual kwh [ Genenergia kWh

600
500
400
300
200
100
0
Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacion de energia 73241 699.0 851.8 988.7 930.9 811.5
Consumo actual 795.0 681.0 786.0 721.0 800.0 695.0
[ Nuevo pago a CFE I Pago actual a CFE
$2,500 $2403
$2,000
$1,500
$1,000
$500
$0

QOctubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
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